FK 124.

Nr.

IIa
785

Simia et uita

AD
AUDIENDAM VALEDICTIONEM
DISCIPULI NOSTRI,
INFRA NOMINATI,
DIE CRASTINO,
IN
AUDITORIO MAJORI,
HORA OCTAVA MATUTINA,
INSTITUENDAM,
VENERANDOS DNN. INSPECTORES,
PATRONOS, AMICOSQUE NOSTROS,
PRÆSENTIBUS LITERIS,
OFFICIOSE ATQUE AMANTER
INVITAT

M. GEORGIUS ANDREAS Binhold/ Rector.

CYGNÆ,
LITERIS FRIDERICIANIS.

Imia tam variuin natura animal, tam ad imitationem aptum est, ut, qui oculis non subjecere, animis concipere nequeant. Omnem propemodum formam, quæ in morum membrorum cavitatibus induere amat. Testem variantis hujusc imitationis cito Aelianum, solerter illum indagatorem naturæ. Is, *υιωνότατος επών, inquit, ὁ πιθανός, καὶ πάντες, οἵ τις ἐνδιδάχη τὸν διὰ τὸ σύναψις περιστερόν, οὐδὲ εἰσῆλθεν αὐτῷ, οὐα μαθὼν καὶ ἀποδείξηται αὐτῷ.* i. e. ad imitationem aptissimum animal est simia, omne, quod corpore agitur, si doceatur, præclare discit, ut etiam id ipsum actione ostendat. (a) Subjungit continuo, ne sine experimen-to locutus sibi videatur, si saltando erudiatur, saltationem scite satis assequi; si tibii inflantis admoveatur, non pessime canere bestiam. Proteo mutabiliorem: quin & aurigæ in secundum munus obire, quod ipse suis oculis aliquando vidisset, cum vel habet usus modo adduceret, modo laxaret, vel flagello, ubi usus esset, jugales equos adigeret. Juvat, rem exemplo illustrare. In legatione, quam Rex Bengalæ, anno 1660, ad Regem Mogorum expedie-rat, currus triumphalis præ cæteris muneribus admirationem injecerat spe-tantibus. Auro gemmique refulgens, non humana, sed belluina direc-tio-ne ducebatur. Currum duo caballi candidissimi ac mire perornati trahebant. In superiore currus loco ingens Molossus, velut in solio regio, sedebat, phaleris monilibusque amictus. Crederes, bestiam sentire sortem suam: adeo super-bia eam ultra pecorum conditionem extulisse videbatur. Obviis enim Pro-ceribus honorem debitum, declinando caput, quasi pompam regalem intelli-geret, exhibebat. Nec deearat satellitium splendidum. Namque simia, ad nutrum Domini paratissimæ superbo incidentes vestitu, thronum circumda-bant, idem submissione capitis factitantes, quod caninum Regem facere vidis-sent. Præcipue res spectaculo dignissima, simius grandis, aurigam agens, aurea indutus chlamyde. Hujus pileolus, impositus capiti, auri gemma-rumque nitoré oculos praefringebat. Manu sinistra lorum tenens, dextra movens scuticam, tam dextre equos flecebat, ut viderentur a peritissimo ve-redario agitari. Gavisus novo spectaculo Rex, in pavimento regio, convi-vium personaræ huic societati jussit instrui, apponique, quid equis, quid Mo-lossi, quid ciborum simiis congrueret. Ibi gravitate pari (quippe ad omnia prius edocti fuerant) quisque suo contentus pabulo delitiabatur. (b) Quis igitur simiis in imitando calliditatem naturæque solertia negaret? Inde evenit, ut nobilissimis etiam naturis simiarum appellatio tribueretur. Silebo vulgarissimam *simiam Dei*, Diabolum. Homines se se cognomento, nostra ætate, vel onerant mutuo, vel exacerbant atque perstringunt. Par ferme mordacitas lingue veterum quoque secula corripuit. Marcus certe Regulus, caudicis Romanus, Rusticum Arulenum *Stoicorum simiam* appellavit, cum post mortem ejus, qua insultaverat, librum recitasset, publicassetque: (c) id-que ob eam causam, quod, ut Erasmus opinatur, barba & pallio Stoicum age-ret verius, quam moribus. (d) Nec Cicero veretur, de Appio Claudio, ho-mine ingratisimo, scribere: *Malui collegæ eius me obligare, quam illius simies vultum subire.* (e) Aristophanes quosdam *ἀνουπισθεντας* nominat, quasi *populi simius*, citante Erasmo. (f) Et Argentarius *Cestii simius* habitus est apud Sene-cam, qui de eo hoc scriptum reliquit: *Quid putatis, ajebat Cestius, Argenta-rium esse? Cestii simius est.* Solebat & Græce dicere: *ὁ πιθανός, οὐ γέ.* Fuerat enim Argentarius Cestii auditor, & erat imitator, & sic solebat jurare: Per manus Præceptoris mei Cestii, cum Cestius adhuc viveret. Omnibus autem insistebat vestigiis Cestii: æque ex tempore dicebat, æque contumeliose mul-ta interponebat: illud tamen optima fide præstitit, cum uterque Græcus esset,